Is 9, 5. 

Acta Ioannis Pauli Pp. II 819 

8. « O admirabile commercium: o meraviglioso scambio »! Questa, carissi
mi fratelli e sorelle, è la Buona Novella; questa la lieta notizia del Natale: 
la verità della salvezza dell'uomo in Cristo. A voi tu t t i che oggi mi ascolta
te, qui in Piazza San Pietro e in ogni parte del mondo, io « annuncio una 
grande gioia »! 9 Accogliete questa lieta notizia, divulgata nel silenzio della 
notte di Betlemme, e giunta fino a noi attraverso venti secoli di storia. 
Accogliamola insieme, e per tu t t i sarà veramente Natale! 

9 Le 2, 10. 
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ACTA CONGREGATIONUM 

CONGREGATIO PRO DOCTRINA FIDEI 

RESPONSA AD PROPOSITA DUBIA 

circa « interclusionem uteri » et alias quaestiones 

Patres Congregationis pro Doctrina Fidei, propositis in ordinario coetu 
quae sequuntur dubiis, respondendum esse censuerunt ut infra ad singula: 

D. I. Ut rum liceat ablatio etiam totalis uteri (hysterectomia), cum ipse 
uterus graviter laedatur (uti accidit v.gr. in par tu vel in sectione caesarea) 
et secundum medicorum iudicium suadeatur ad praecavendum matri in
stans grave periculum vitae vel sanitatis, etiamsi mulier hinc sterilitate 
permanenti afficiatur. 

R. Affirmative. 

D. I I . Utrum liceat auferre uterum (hysterectomia) eo proposito ut pre-
veniatur forte eventurum periculum ex conceptione, cum ipse uterus (ex. 
gr. ob praecedentes sectiones caesareas) in tali condicione versetur, quae, 
etsi ex se mulieri non afferat praesens periculum vitae vel sanitatis, sinat 
tamen praevidere hoc impedimento fore ut praegnatio eveniat sine periculo 
matris; quod periculum in quibusdam casibus etiam grave evadere posset. 

R. Negative. 

D. I I I . Utrum in eadem condicione, de qua in superiore n. II agitur, li
ceat in hysterectomiae locum substituere tubarum ligationem (quae proce
dendi ratio etiam «interclusio uteri» vocatur), hoc animadvertendo, quod 
idem exitus hoc modo obtinetur, scilicet praecavere pericula forte eventurae 
praegnationis ratione simpliciore pro medico et minus gravi pro muliere, ac 
praeterea quod in quibusdam casibus sterilitas ita procurata reverti potest. 

R. Negative. 

Explicatio 

In primo casu, actio hysterectomiae licita est, quia indolem directe the
rapeuticam habet quamvis sterilitas permanens inde secutura praevidea-
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tur. Pathologica enim condicio uteri (v. gr. aliqua haemorragia quae aliis 
modis obturari nequit) causa est cur iuxta artem medicam eius ablatio in
dicetur. Quae igitur ablatio tamquam finem proprium habet avertere grave 
periculum quod matri instat, nulla habita ratione futurae praegnationis 
forte eventurae. 

Aliter autem, ordine morali spectato, se habent casus actionum hyste
rectomiae et « interclusionis uteri » prout describuntur in numeris II et I I I ; 
qui quidem speciem sterilizationis directae induunt, quae in documento 
Quaecumque sterilizatio (AAS LXVIII , 1976, 738-740, n. 1) definitur ut 
actio quae «immediate hoc solummodo efficit ut facultas generativa inca
pax reddatur ad consequendam procreationem ». « Absolute, ergo — idem 
documentum prosequitur — interdicta manet iuxta doctrinam Ecclesiae, 
non obstante quacumque recta intentione subiectiva agentium consulendi 
curae vel praeventioni mali sive physici sive psychici, quod ex praegnatio
ne praevidetur vel timetur eventurum ». 

Revera, uterus, prout describitur in n. I I , nullum praesens periculum in 
se et per se mulieri affert. Propositum enim substituendi « interclusionem 
uteri » in locum hysterectomiae iisdem condicionibus praecise demonstrat 
uterum suapte natura problema pathologicum mulieri non constituere. 
Quare procedendi rationes supra expositae indolem proprie therapeuticam 
non habent, sed efficiuntur ut steriles reddantur futuri actus sexuales, qui 
libere ponuntur. Finis vitandi pericula matri, orta ex fortuita praegnatio
ne, obtinetur per sterilizationem directam, quae ex se ipsa semper morali
ter illicita est, dum aliae viae moraliter licitae semper liberae electioni 
apertae manent. 

Opinio contraria, iuxta quam supra expositae agendi rationes, in nume
ris II et I I I , tamquam sterilizatio indirecta considerantur, quae quidem 
certis condicionibus licita est, nequit valide sustineri, neque in praxim 
catholicorum valetudinariorum admitti potest. 

Summus Pontifex Ioannes Paulus Pp. II, in Audientia infrascripto Car
dinali Praefecto concessa, supradicta responsa adprobavit et publici iuris fieri 
iussit. 

Ex aedibus Congregationis pro Doctrina Fidei, die 31 Iulii 1993. 

83 IOSEPHUS card. RATZINGER, Praefectus 

EB Albertus Bovone 
archiep. tit . Caesarien. in Numidia, Secretarius 
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CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM 

i 

R U R E M U N D E N . 

D E C R E T U M 

Beatificationis Ven. Servae Dei Mariae Helenae Stollenwerk confundatricis 
Congregationis Servarum Spiritus Sancti (1852-1900). 

SUPER DUBIO 

An et de quo miraculo constet, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Venerabilis Serva Dei Maria Helena Stollenwerk orta est anno 1852 in 
oppido Bollesbroich, in paroecia loci Simmerath, tunc intra fines posita 
dioecesis Coloniensis, nunc vero Aquisgranensis, in Germania. A pueritia se 
Domino consecrare exoptavit et in missionem ire ut Evangelium populis 
non christianis nuntiaret. In pago Steyl Nederlandiensi Beato Arnoldo 
Janssen cooperata est in instituenda Congregatione Servarum Spiritus 
Sancti (anno 1889), cuius prudens fuit et studiosa antistita. Summa et con
stanti cum fidelitate vixit erga suam vocationem, continenter est Christum 
secuta, ardentem coluit spiritum missionalem, suo religioso Insti tuto ma
gna cum generositate et simplicitate servivit, voluntati et praescriptionibus 
Conditoris semper oboedivit, tum etiam, cum hic ab ea postulavit ut offi
cium antistitae deponeret et ramum ingrederetur Congregationis institu
tum pro adoratione perpetua in vita claustrali. Humiliter alterum iniit no
vitiatum, sed membranae cerebri inflammatione tuberculorum exstincta 
est die 3 mensis Februarii anno 1900. 

Sanctitatis fama, qua in vita floruit, post mortem duravit; quam ob 
rem episcopus Ruremundensis anno 1950 canonizationis Causam iniit. Re
bus peractis iure statutis, die 14 mensis Maii anno 1991 Summus Pontifex 
Ioannes Paulus II edixit Mariam Helenam Stollenwerk heroum more virtu
tes théologales, cardinales et his adnexas coluisse. 

Ad eius beatificationem obtinendam, a multis fidelibus cupitam et 
praesertim a Congregatione Servarum Spiritus Sancti, Causae Postulatio 
Congregationis de Causis Sanctorum iudicio permisit coniectam miram sa
nationem, anno 1962 pa t ra tam et intercessioni eiusdem Servae Dei tribu-
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tam. Sanatio pertinet ad mulierem Ikuko Terumichi, Kanazavae in Iapo
nia anno 1926 natam, quae ab infantia laborare coepit intestinorum hae
morrhagia ex intervallo rediente. Anno 1940 fortibus abdominis doloribus 
est correpta, vomitione atque animi defectione. Diagnosis facta de ulcere 
duodeni, etiam propter insequentes continuas haematemeses, quae sunt 
transfusionibus curatae. Constantes intestinorum perturbationes, ab aegro
ta animadversae, effecerunt ut initialis diagnosis de intestinis mutaretur: 
sermo factus est de tumore ulceroso regionis ileocaecalis, sed interea tu
berculorum contagio suspectabatur. Mense Augusto anni 1946 novum 
phaenomenon acutum factum est, intestinorum appendicis inflammatio iu
dicatum: secuta est appendicis sectio et simul acta est vagotomia. Cum 
perturbationes perseverarent transitus intestinorum, peracta est ileo-
trans versostomia. A mense Octobri anno 1949 crebriora apparuerunt signa 
occlusionis intestinorum ex ileo paralytico, unde opus fuerunt plures cura
tiones ex manu ad occurrendum phaenomenis stenosis canalis intestino
rum et adhaerentias renovandas. Interea aegrotae condiciones universae 
deteriores fiebant. Colostomia adhibenda fuit et deinde ileostomia, quam 
secuta est ampla pellis inflammatio infecta, impetiginosa. Cum, anno 
1962, aegrotae proposita est alia sectio, octava scilicet, ea renuit, spe amis
sa utilitatis. Tunc Sorores Servae Spiritus Sancti valetudinario Sancti Spi
ritus Kanazavensi praepositae, scientes prognosim prorsus suspensam esse 
quoad vitam, novendiales preces inierunt die 23 mensis Aprilis anno 1962 
Servae Dei Mariae Helenae Stollenwerk adhibitas, cuius reliquiae positae 
sunt in parte infirma Ikuko. Die 29 mensis Aprilis, mox post Communio
nem eucharisticam, aegrota subito finem animadvertit abdominis dolorum 
et sensum salutis. Paulo post potuit e lectulo surgere atque intestinorum 
functiones iterare. Sanatio non solum subitanea fuit, sed etiam perfecta et 
diuturna. 

De hoc eventu annis 1970-1972 apud Curiam episcopalem Nagoyaënsem 
celebratus est processus canonicus, qui ex iure validus habitus est per de
cretum diei 31 mensis Maii anni 1991. Consilium Medicorum Congregatio
nis de Causis Sanctorum hunc casum inspexit in sessione diei 17 mensis Iu
nii anni 1993, concludens sanationem Ikuko Terumichi ducendam esse ex 
scientia inexplicabilem. Die 26 mensis Novembris eodem anno Consulto
rum Theologorum Congressus Peculiaris est actus et die 18 mensis Ianuarii 
anno 1994 Sessio Ordinaria Pat rum Cardinalium et Episcoporum, Causae 
Ponente Em.mo Cardinali Bernardin Gantin. Et in utroque Coetu, sive 
Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miracu
lo constaret divinitus patrato, responsum est prolatum affirmativum. 
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Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscritum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens, mandavit ut decretum 
de praedicta mira sanatione conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis hodierna die Cardinalibus infra
scripto Praefecto necnon Causae Ponente, meque Antistite a Secretis Con
gregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus. Beatissimus 
Pater declaravit: Constare de miraculo a Deo patrato, intercedente Ven. Ser
va Dei Maria Helena Stollenwerk, Confundatrice Servarum Spiritus Sancti, 
videlicet de subitanea, perfecta et mansura sanatione mulieris Ikuko Terumi-
chi a « complesso quadro di emorragie intestinali e di episodi occlusivi da fe
nomeni infiammatori febbrili e aderenziali, che hanno richiesto ripetuti inter
venti chirurgici; condizioni generali molto gravi ». 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in 
acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 26 mensis Martii A. D. 1994. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 
L. 83' S. 

E8 Eduardus Nowak, 
archiep. tit. Lünen., a Secretis 

II 

NICOPOLITAN. SEU URBANIEN. 

DECRETUM 

Beatificationis seu declarationis martyrii Servi Dei Eugenii Bossilkov, C.P., 
episcopi Nicopolitani in Bulgaria (1900-1952). 

SUPER DUBIO 

An constet de martyrio eiusque causa, in casu et ad effectum de quo agitur. 

« Ego sum pastor bonus: bonus pastor animam suam ponit pro ovibus; 
mercennarius et qui non est pastor, cuius non sunt oves propriae, videt 
lupum venientem et dimittit oves et fugit — et lupus rapit eas et disper-
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git — quia mercennarius est, et non pertinet ad eum de ovibus. Ego sum 
pastor bonus: et agnosco meas, et cognoscunt me meae, sicut me Pater, 
et ego cognosco Patrem; et animam meam pono pro ovibus » (Io 10, 
11-15). 

Haec verba et exemplum Divini Martyris Golgotha, saeculorum chri
stianorum cursu, ratio vitae fuerunt to t Pastoribus, Apostolorum successo
ribus, qui fideles manserunt, interdum usque ad martyrium, mandato oves 
ovilis Christi pascendi. Ne nostro quidem saeculo Pastores defuere, qui ob 
fidelitatem erga Christum suumque gregem sanguinem fuderunt. 

In horum numerum referendus est Servus Dei Eugenius Vincentius 
Bossilkov, C. P., Episcopus Nicopolitanus in Bulgaria, qui in persecutione 
concitata ab imperio sectatorum doctrinae Caroli Marxii et Lenini in eius 
Natione contra Ecclesiam Catholicam, Christo, Ecclesiae et Papae fidelis 
mansit, poenam capitis passus. Is natus est die 16 mensis Novembris anno 
1900 ab Aloisio Bossilkov et Beatrice Djantova in oppido B elene, ad ripam 
Bulgaricam Danuvii posito, intra fines dioecesis Nicopolitanae, et postero 
die baptizatus est appellatusque Vincentius, quartus ex quinque filiis fami
liae Bossilkov, simplicis condicionis agrestis, sed fidei catholicae bene radi-
catae et cultae. Die 16 mensis Augusti anno 1909 confirmationem accepit. 
Post frequentatum ludum admissus est in seminarium minus Congregatio
nis Passionis Iesu Christi, cuius sodales inde ab anno 1781 dioecesi Nico
politanae serviebant. In Belgium et in Nederlandiam missus ut studia pro
sequeretur, mensis Aprilis die 28, anno 1919, habitum induit illius Con
gregationis, annum iniens novitiatus ac nomine capto Eugenio a Sacro 
Corde. Insequenti anno, die 29 mensis Aprilis, priorem fecit professionem 
et eodem die anno 1923 professionem perpetuam, tribus consuetis votis 
addito voto Congregationis proprio, provehendi nempe apud Christifideles 
« gratam memoriam Passionis Domini ». In Bulgariam reversus anno 1924 
ut studia theologica ibi pergeret, die 25 mensis Iulii anno 1926 ordinatio
nem accepit presbyteralem. Romam missus anno 1927, nomen est profes
sus in Pontificium Inst i tutum Orientale. Doctoris gradum et dignitatem 
est adeptus anno 1932, thesi disceptata « De unione Bulgarorum cum 
Ecclesia Romana primo dimidio saeculo X I I I ». 

Postquam in patriam rediit, Episcopus eum suum secretarium elegit et 
parochum nominavit ecclesiae cathedralis loci Roussé, ubi Episcopi Nicopo-
litani sedem habebant. Ad paroeciam agrestem pagi Bardar ski-Gheran 
translatus, multam explicavit pastoralem atque praedicationis industriam, 
pro suae Congregationis charismate, adeo ut optimus haberetur Bulgariae 
sacer orator. Altero totius mundi bello, vere bonus pastor cum Christi fide-
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libus dolores communicabit et incommoda necnon incursionis Germanicae 
vexationes multorumque Hebraeorum vitam servavit. Bello confecto, con
sti tuta est in Natione communismi disciplina, gravibus cum angustiis civi
lis ac religiosae libertatis. Mortuo Episcopo dioecesano anno 1946, Servus 
Dei nominatus est Administrator Apostolicus dioecesis et die 26 mensis 
Iulii anno 1947 Episcopus factus Nicopolitanus, vero ordinationem inse
quentibus Nonis Octobribus accepit. 

Breve Servi Dei ministerium episcopale in condicionibus molestarum 
contentionum a potestatibus explicatum est, sed is non est territus; nam
que plene ac studiose explebat quae eius successoris Apostolorum officium 
postulabat. Eiusmodi agendi rationem fervida et simplex eucharistica ac 
marialis pietas sustinebat, quam colebat ipse et fidelibus quocumque, quo 
poterat, modo inculcabat. Anno 1948 potestates communistae scholarum 
catholicarum cessationem decreverunt et deinde sacerdotum atque religio
sorum exterorum expulsionem: hinc dioecesis Nicopolitana est validis ani
mosisque pastoribus privata, quibus fuit Bulgaria relinquenda, post minas, 
carcerem et tormenta obita. In iis rerum angustiis Episcopus obtinuit ut 
Romam peregrinaretur et in Nederlandiam iret fratres sodales revisurus 
atque benefactores. Pium X I I nactus, qui bene noverat difficilem Bulga-
riae condicionem, ab eo accepit hortamenta pro se, pro sacerdotibus et 
Christi fidelibus. Amicis, qui eum monebant ut exspectaret, prius quam in 
dioecesim rediret, respondit: « Pastor ego sum gregis mei. Gregem meum 
deserere non licet mihi ». 

Anno 1949 lex lata est in Bulgaria de cultibus, gravibus cum exceptio
nibus quoad omne apostolatus genus extra ecclesias; episcopi et sacerdotes 
custodiebantur et observabantur; infames contra Ecclesiam vulgatae sunt 
accusationes, quales occultae explorationis, traditionis, morum turpitudi-
nis. Missionariis exteris expulsis, ad ecclesiam nationalem constituendam 
spectabatur, a Roma segregatam, potestatibus facilius inspiciendam. Per 
epistulam publicam Servus Dei rogatus est ut sineret se episcopum fieri 
duarum Bulgariae dioecesium Latinarum, respectu ecclesiae nationalis. Is 
respondit se probare non posse et a sua conscientia et ab Ecclesiae cano
nibus alienum. Hac fortissima recusatione sortem suam statuit, volunta
tem confirmans, quam in suo scripto significaverat: « Animo forti sum, ut 
vivam, spero etiam ut peiora subeam, Christo, Papae et Ecclesiae fidelis 
manens ». 

Servus Dei comprehensus est postridie Idus Iulias anno 1952 circum 
Sophiam, quo se contulerat brevis temporis relaxationis causa. Multo mane 
a vigilibus exsuscitatus, ad carcerem urbis principis ductus est et instanti-
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bus interrogationibus, vexationibus et privationibus omne genus subditus. 
Instructa est causa, sed re, fabula composita, quae acta est a die 29 mensis 
Septembris ad diem 3 mensis Octobris anno 1952, reis episcopo, pluribus 
sacerdotibus nonnullisque laicis. Accusatus est occultae explorationis pro 
Vaticano et civitatibus opibus capitalibus innixis atque corporibus seditio-
sis. Sententia de capitis damnatione dicta est postridie Calendas Octobres 
et tunc Servus Dei a nepoti religiosa conveniri potuit. Is dixit: « Nolo gra
tiam petere, quia animadverto Dominum mihi gratiam concedere mortem 
accipiendi, quam Ipse mihi largitur... Nec Sanctam Ecclesiam negavi, nec 
Sanctum Patrem, nec D. Galloni » (ultimum Legatum Pontificium). Tabella 
supplicii, inventa in archivis post lapsum communismi, affirmat damna
tionem capitis esse ad effectum adductam per internecionem ex manuballi-
sta in carcere Sophiae hora vicesima tertia et dimidia diei 11 mensis No
vembris anno 1952, una cum supplicio trium sodalium Congregationis Au
gustinianorum ab Assumptione. Corpora ad coemeterium translata sunt 
ibique sepulta, probabiliter in fossa communi; quam ob rem Servi Dei 
sepulcrum agnosci non potuit. 

Fama martyrii Servi Dei statim in totum mundum catholicum, quo
dammodo, manavit, etiam quia de eo locutus erat directo Papa Pius X I I 
in Litteris Encyclicis Orientales Ecclesias die 15 mensis Decembris anno 
1952 datis (cf. AAS 45 [1953]); nec umquam eiusmodi fama, progrediente 
tempore, defecit. Ob notos Bulgariae politicos eventus tempestivus proces
sus canonicus celebrari non potuit. Solummodo annis 1985-1992 acti sunt 
in Italia processus Urbaniensis et Sancti Angeli in Vado atque in Neder-
landia, rogatoriales Ruremundensis et Buscoducensis, multis testibus inter -
rogatis multisque collectis documentis. Processus auctoritas et vis est a 
Congregatione de Causis Sanctorum probata die 10 mensis Iulii anno 1992. 
Apparata Positione super martyrio, actus est prospero cum exitu Congres
sus Peculiaris Consultorum Theologorum die 7 Decembris anno 1993. Pa
tres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria Calendis Martiis habita 
anno 1994, Causae Ponente Exc.mo Angelo Palmas, archiepiscopo titulari 
Vibianensi, professi sunt Servi Dei Eugenii Bossilkov mortem verum mar
tyrium esse ducendum. 

De hisce omnibus rebus facta per subscriptum Cardinalem Praefectum 
Summo Pontifici Ioanni Paulo II fideli et accurata relatione, Sanctitas Sua 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens, mandavit ut decretum 
super eius martyrium conscriberetur. 

Quo rite facto, accitis ad Se hodierna die Cardinali infrascripto Prae
fecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis 
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ceterisque de more convocandis, eisque adstantibus, Beatissimus Pater sol
lemniter declaravit: Constare de martyrio eiusque causa Servi Dei Eugenii 
Bossilkov, C. P., Episcopi Nicopolitani in Bulgaria, anno 1952 interfecti, in 
casu et ad effectum de quo agitur. 

Voluit insuper Summus Pontifex ut hoc decretum in vulgum ederetur 
et in acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 26 mensis Martii A. D. 1994. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 
L. ® S. 

£8 Eduardus Nowak, 
archiep. tit . Lünen., a Secretis 

III 

SAGIEN. 

DECRETUM 

Beatificationis Servae Dei Mariae Azeliae Guérin sponsae Martin matrisfamilias 
(1831-1877). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in 
proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Forti
tudine eisque adnexis, in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo agitur. 

« Coniuges parentesque christiani oportet ut propriam viam sequentes, 
amore fideli, totius vitae decursu se invicem in gratia sustineant, et prolem 
amanter a Deo acceptam christianis doctrinis et evangelicis virtutibus im
buant. I t a enim exemplum indefessi et generosi amoris omnibus praebent, 
fraternitatem caritatis aedificant, et foecunditatis Matris Ecclesiae testes 
et cooperatores exsistunt, in signum et participationem illius dilectionis, 
qua Christus Sponsam suam dilexit Seque pro ea tradidit » (CONC. OECUM. 

VAT. II, Const. dogm. de Ecclesia Lumen gentium, Al). 
Quod de coniugibus parentibusque christianis Ecclesia docet, perfecte 

ad effectum adduxit etiam Maria Azelia Guérin quae, in lumine fidei et 
in fervore caritatis, exemplari modo est uxoris et matris munere iuncta. 
In vitae cotidianae simplicitate semper se gessit « sicut decet sanctos » 
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(Eph 5, 3 ) , et cum viro suo familiam reddidit non solum societatis cellulam 
vivam et sanam, verum et sanctuarium domesticum Ecclesiae (cf. CONC. 
OECUM. VAT. I I , Decr. de apostolatu laicorum Apostolicam actuositatem, 1 1 ) . 

Nata est Serva Dei die 23 mensis Decembris anno 1 8 3 1 in paroecia 
Sancti Dionysii ad Sarthon, intra fines dioecesis Sagiensis, a piis parentibus 
Isidoro Guérin et Aloisia Ioanna Macé. Alensonii, quo cum familia migra-
verat, optimis cum exitibus scholam frequentavit Sororum Sacrorum Cor
dium et Adorationis Perpetuae Sacramenti (Picpus). In paroecia nomen 
professa est in Sodalicium Scapularis Dominae Nostrae a Monte Carmelo, 
in Consociationem Precum pro salute Galliae et in Sodalicium Sacri Cordis 
Iesu. Vitae Domino omnino consecratae pulchritudine illecta, ut inter Fi
lias Caritatis Sancti Vincentii de Paul ingrederetur petivit, sed non est 
accepta, ob causas quas nescimus. Deinde parvam fabricam claris Alenso-
niensibus operibus textilibus denticulatis conficiendis aperuit et perite im
pigroque rexit. Navitas prospere evenit et ex ea Serva Dei aequam perce
pit opulentiam, quae eius caris futur aeque familiae profuit 

Ad statum matrimonialem se praeparavit Dei voluntatem facere cu
piens eique multos filios consecrare posse. Et quidem a Providentia est 
adiuta ad hanc nobilem sanctamque appetitionem perficiendam. Cum casu 
incidit in Ludovicum Martin, optimum christianum et horologiorum artifi-
cem magni factum, interiorem vocem audivit, quae ei dixit: « Iuvenis hic 
est, quem ego tibi paravi ». Post breve sponsalium tempus, matrimonii sa
cramentum celebraverunt in ecclesia Nostrae Dominae, die 13 mensis Iulii 
anno 1 8 5 8 . Eorum coniugium impensa evasit vitae, fidei et christiani testi
monii communio. In matrimonii gratiam fideles, sedulo amoris firmitatem 
coluerunt, magnanimitatem, spiritum sacrificii, et, deprecatione roborati, 
cotidie se dederunt legi Dei et Ecclesiae servandae, quam optime status sui 
officiis explendis Christoque in mundo bono testimonio praebendo. 

Quoniam «Matrimonium et amor coniugalis indole sua ad prolem pro
creandam et educandam ordinantur » (CONC. OECUM. VAT. I I , Const. past. 
de Ecclesia in mundo huius temporis Gaudium et spes, 5 0 ) , suum esse ani
madverterunt divina verba perficere: «Crescite et multiplicamini » (Gn 1, 
2 8 ) . Hinc ex eorum matrimonio novem orti sunt filii, omnes tamquam Dei 
dona accepti. Ex iis quattuor puerili aetate mortui sunt, et quinque filiae, 
quae superfuerunt, a parentibus sunt excellenti imbutae humana christia
naque educatione, quae fertile fuit solum, in quo Dominus religiosam co
luit vocationem. Singillatim libere se Deo consecraverunt et earum minima 
natu, inter Carmelitides Discalceatas ingressa monasterii Lexoviensis, no
mine capto Sorore Teresia a Iesu Infante, ita vitae sanctitate fulsit, ut 
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Summus Pontifex Pius XI in sanctorum numerum eam rettulerit et dein
ceps missionum catholicarum patronam renuntiaverit. 

Dum magno studio et gaudio munus explebat uxoris, matris et sapien
tis filiarum educatricis, Serva Dei pie vitae Ecclesiae intererat et paroe
ciae; nava sodalis fuit multarum consociationum, in quibus Tertii Ordinis 
Franciscani, cuius Regulam diligenter observavit. Eodem tempore cum se
dulitate se tradidit labori in sua officina operum textilium denticulatorum, 
maritum habens proximum adiutorem, qui, ut ei maiori esset auxilio, se 
horologiorum taberna levaverat. 

A iuventute Serva Dei maxime quidem Deum glorificare exoptavit to ta 
vita sua et continenter in via progredi sanctitatis; quapropter animi impetu, 
perseverantia et spirituali laetitia Christi praeceptum semper nisa est effice
re: « Estote ergo vos perfecti, sicut Pater vester caelestis perfectus est » (Mt 5, 
48), et una cum viro suo altum est adepta christianae perfectionis gradum. 

Firmiter est divinae revelationi assensa atque Ecclesiae magisterio et 
Christi regno aedificando in terra operam dedit. Fidem suam vivam et indu
striam in familia est testificata, inter propinquos et amicos, in loco laboris, 
in communitate ecclesiali necnon in societate. Pro suorum sanctificatione et 
pro peccatorum conversione est deprecata opusque sustinuit Propagationis 
Fidei. Eius verba et actus continua fuere Dei bonitatis ac providentiae cele
bratio verusque apostolatus. Corde puro et humili Deum amavit, eius man
data accurate observavit et prompte eius voluntati oboedivit etiam in vitae 
rebus adversis. Artam auxit coniunctionem cum Deo cotidiana Missae parti
cipatione, Communione et peccatorum confessione crebris, precatione, fervi
da pietate erga Eucharistiam, Sacrum Cor Iesu, Virginem Mariam et animas 
in Purgatorio poenas luentes. Christi exemplo ducta plus proximum dilexit 
quam seipsam eique constanti cum cura servivit, a sua communitate fami
liari incipiens. Cum firmitudine ac prudentia filiarum educationi prospexit; 
eas Dei docuit vias et in earum corda rerum caelestium infudit amorem et 
aeternitatis cupidinem. Generosa fuit in pauperes, aegrotos, operarios suos 
et subiectos, quos semper cum iustitia tractavit atque affabilitate, ac si ip
sius familiae membra essent. Aliena excusabat vitia, contumelias dimittebat 
iis, quotquot dolorum aegritudinumque ei causa erant. Utilis fuit proximo, 
ei non solum in necessitatibus materialibus subveniendo, sed etiam in spiri
tualibus ac non pauca pro eo oppetendo sacrificia. A mundi vanitatibus et 
bonis aliena fuit et vitam egit simplicem, austeram et castigatam. 

Gravis morbi sui (tumoris sinus) crucem tulit mira animi vi et interiore 
exterioreque tranquillitate. Familiares, et praesertim iuvenes filias conata est 
consolari. Postquam est a peregrinatione Lapurdensi reversa, eius fides luci-
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dior apparuit, plenius eius erga Deum obsequium, ardentior vitae aeternae 
appetitio. Menses extremi verus fuerunt cruciatus, quem est perpessa arte Ie
su crucifixo coniuncta et magna divinae misericordiae fiducia. Sanctis refecta 
sacramentis, Alensonii obiit in domo sua, die 28 mensis Augusti anno 1877. 

A familiaribus, propinquis et notis semper habita est uxor et mater 
exemplaris, eminentibus ornata christianis virtutibus. Eiusmodi sanctitatis 
fama aucta est et dilatata ubique terrarum, etiam ob filiae eius scripta, 
Sanctae Teresiae a Iesu Infante. Quapropter Episcopus Sagiensis Causam 
iniit canonizationis anno 1957 per celebratum processum ordinarium infor
mativum, cui additi sunt rogatoriales Carnutensis, Venetensis, Parisiensis et 
Baiocensis-Lexoviensis. Testis fuit etiam unica filia superstes, Soror Geno-
vefa a Sancto Vultu et Sancta Teresia, monacha in Carmelo Lexoviensi. Ho
rum processuum auctoritas probata est decreto Congregationis de Causis 
Sanctorum. Collectis instrumentis ad Servam Dei pertinentibus, die 13 men
sis Octobris anno 1987 acta est Consultorum Historicorum sessio. Die 21 
mensis Decembris anno 1993 secundo cum eventu habitus est Consultorum 
Theologorum Congressus Peculiaris. Deinde Patres Cardinales et Episcopi in 
Sessionem Ordinariam congregati Idibus Martiis anno 1994, Causae Ponente 
Em.mo Cardinali Eduardo Gagnon, professi sunt Mariam Azeliam Guérin 
heroum in modum virtutes théologales, cardinales iisque adnexas coluisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, man
davit ut super heroicis Servae Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die Cardinalibus in
frascripto Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis 
Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissi
mus Pater sollemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, 
Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Pru
dentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine eisque adnexis, in gradu heroico, 
Servae Dei Mariae Azeliae Guérin sponsae Martin, matrisfamilias, in casu et 
ad effectum de quo agitur.